
Valg oplæg til overlæge repræsentantskabet 2026 

Lidt om mig      

Mit navn er Lene Wagenblast.  

Jeg er overlæge på Herlev Hospital på plastikkirurgisk afdeling, hvor jeg 

primært beskæftiger mig med cancerkirurgi og rekonstruktion efter 

cancerkirurgi.  

Jeg har været overlæge siden 2014, og håber på mange år endnu. 

Jeg har været medlem af overlæge-repræsentantskabet i en årrække. Først i rollen som fælles TR for 

overlægerne på Sjællands Universitetshospital Roskilde, dernæst nogle år som suppleant, og de seneste år 

som repræsentant. 

Hvorfor stiller jeg op igen: 

Jeg er lige fyldt 55 år, og selvom alderen ikke som sådan trykker, så er jeg ikke begejstret for at se ind i en 

”alt eller intet” fremtid.  

En fremtid, hvor man enten er 100 % på i en fuldtidsstilling til man når pensionen, eller koster sin afdeling 

dyrt i form af færre kolleger, fordi der er en absurd idé om at tælle ”hoveder” og ikke årsværk.   

Det giver ingen mening, at f.eks. 3 overlæger i deres senior år ikke skulle kunne dele 2 fuldtidsstillinger.  I 

det hele taget er der en stor gruppe overlæger, der vil kunne bidrage enormt til afdelingerne og 

uddannelsen af vores yngre kolleger med deres viden, men som måske ikke orker at forblive på fuld tid til 

de er 70 år.  

1:   Væk med at tælle ”hoveder” og ind med årsværk. 

 

Mit største fokusområde vil være, at det igen bliver attraktivt 

at beholde alle vore kolleger, uden at afdelingerne ”straffes”, 

og reelt bliver færre læger til at dele opgaverne, hvis en kollega 

går på deltid.  

 

2:   Medicinstudiet skal sænke optaget, så unge læger uddannes til et gavnligt læge liv og ikke til 

arbejdsløshed. Det har vi råbt op om længe, og det ser ud til der måske endelig er lidt hul igennem. 

3:   Speciallægeloftet skal fjernes, da speciallægerne er kernen i sundhedsvæsenet. Loftet er blot med til at 

”fodre” den private sektor med speciallæger, der kunne komme alle danske patienter til gavn, og ikke blot 

de bedst stillede eller dem med en sundhedsforsikring. 

4:  Hvis Sundhedsplatformen kunne ryge med i købet, vil det være fint. Der giver ikke mening med flere 

journalsystemer i et lille land som Danmark. Det ene vi skal have, bør IKKE være sundhedsplatformen. Man 

vænner sig til den, men den er og bliver langsommelig og kontraintuitiv. 



  


